
1 

 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 
 

 

PROTOKÓŁ NR 41/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 listopada 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na  rok 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2023. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na I kwartał 2024 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 41 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt budżetu w zakresie 

Komisji. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu  

w zakresie Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

 

 

 



2 

 

 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że w rozdziale 80120 Licea 

Ogólnokształcące jest kwota 10 627,00 zł. Chciał wiedzieć, co było przyczyną 

naliczenia tak dużej kwoty kary za należności za energię elektryczną. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że kwota 10 627,00 zł wynika m.in. z odsetek  

od nieterminowych wpłat należności za dzierżawę gruntu i  dotyczy również 

należności za energię elektryczną oraz za wynajem miejsca pod automaty  

do napojów w I Liceum Ogólnokształcącym w Ozorkowie. Są to należności, które 

powinny dotyczyć Zespołu Szkół Ogólnokształcących, ale w związku z tym,  

że Zespół Szkół Ogólnokształcących został zlikwidowany z dniem 1 września  

i te niezapłacone należności przeszły jako należności starostwa i po uregulowaniu 

zostały one wprowadzone do planu.  

 

Radny Wojciech Budziarski pytał, o zakup zamiatarki ciągnikowej w zadaniach 

inwestycyjnych, chciał wiedzieć do czego ma służyć. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak odpowiedział, że ma służyć chociażby  

do pozimowego zamiatania. W sumie na zamiatanie wydajemy 300 000,00 zł  

w ciągu roku, a kalkulacja jest taka, że ta zamiatarka zwróci się nam w ciągu pół 

roku.  

 

Przewodniczący Komisji dodał, że jako MOSIR w Aleksandrowie Łódzkim również 

zakupili podobną zamiatarkę i jest ona bardzo wydajna. Radny uważał, że to jest 

dobry pomysł.   

 

Radny Wojciech Budziarski pytał, dlaczego przeniesiono kwotę 150 000, 00 zł  

z rozdziału 71012 paragraf 6659 „Dostawa baz danych GESUT, BDOT500,  

EGiB i zasilanie tymi bazami system infrastruktury informacji przestrzennej”  

na rozdział 71012 paragraf 4300. 

 

Skarbnik oznajmiła, że za te 150 000,00 zł mają być zrobione osnowy i dlatego 

środki niewykorzystane na dostawę baz danych (w tym roku już nie będą wydane) 

zostały przesunięte.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Aleksandra Wasiak 

przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, jaki mamy wzrost środków w stosunku do roku 

poprzedniego.  
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Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że 5 000,00 zł. (3 000,00 zł na rozwój masowego 

sportu, kultury fizycznej i turystyki i 2 000,00 zł na kulturę i wartości kulturowe 

powiatu). 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy w ubiegłym roku doszły jakieś nowe 

organizacje, czy tylko bazujemy na tych „corocznych”. 

 

Główny Specjalista Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Justyna Galanciak 

oznajmiła, że co roku składają oferty nowe organizacje. W tym roku były to: 

− Parafia Ewangelicko – Augsburska w Ozorkowie – zadanie „Zabytek  

z kulturą”; 

− Miejski Klub Koszykówki Boruta – turniej koszykówki (niestety w związku 

ze zmianami w zarządzie umowa została rozwiązana, ponieważ wycofali się  

z realizacji zadania); 

− Towarzystwo Gimnastyczne Sokół ze Zgierza - rajd pieszy śladami 

zgierskiego sokoła. 

 

Radny Wojciech Budziarski prosił o powtórzenie zakresu finansowego  

na poszczególne zadania. 

 

Naczelnik Wydziału przekazała, że na: 

− bezpieczeństwo i porządek publiczny – 7 000,00 zł; 

− rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki – 30 000,00 zł; 

− kulturę i wartości kulturowe powiatu – 15 000,00 zł; 

− ochronę zdrowia – 60 000,00 zł. 

 

Radny Sebastian Dunin pochwalił za Zespół Doradczo – Konsultacyjny, w którym 

znajdują się po raz pierwszy w historii naszego powiatu trzy jednostki zewnętrzne. 

Dodał, że jest to wielki krok ku normalności.  

 

Przewodniczący Komisji ubolewał, że tych środków jest tak mało, zwłaszcza na sport. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Plan pracy Komisji na I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała plan pracy na I kwartał 2024 roku. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 40/23 z posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 8 

Spraw różnych nie podnoszono. 
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Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 41 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

Starszy Inspektor  

Monika Banasiak                                                  Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

         

Arkadiusz Cichecki 


